
О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан 
от 31 октября 2018 года № 599 "Об утверждении Правил формирования перечня 
недобросовестных поставщиков (потенциальных поставщиков) услуг, товаров по 
организации питания обучающихся в государственных организациях среднего 
образования, внешкольных организациях дополнительного образования, а также 
товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в
государственных дошкольных организациях, организациях образования для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях технического 
и профессионального, послесреднего образования"

Приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 31 июля 2023 года № 235. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 августа 2023 года 
№ 33215
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 приказ
октября 2018 года № 599 "Об утверждении Правил формирования перечня 
недобросовестных поставщиков (потенциальных поставщиков) услуг, товаров по 
организации питания обучающихся в государственных организациях среднего 
образования, внешкольных организациях дополнительного образования, а также 
товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в
государственных дошкольных организациях, организациях образования для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях технического 
и профессионального, послесреднего образования" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17766) следующие 
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 5 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 5)
образовании" ПРИКАЗЫВАЮ:";
      в  формирования перечня недобросовестных поставщиков (Правилах
потенциальных поставщиков) услуг, товаров по организации питания обучающихся в 
государственных организациях среднего образования, внешкольных организациях 
дополнительного образования, а также товаров, связанных с обеспечением питания 
детей, воспитывающихся и обучающихся в государственных дошкольных 
организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, организациях технического и профессионального, послесреднего
образования, утвержденных указанным приказом:



       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила формирования перечня недобросовестных поставщиков (
потенциальных поставщиков) услуг, товаров по организации питания обучающихся в 
государственных организациях среднего образования, внешкольных организациях 
дополнительного образования, а также товаров, связанных с обеспечением питания 
детей, воспитывающихся и обучающихся в государственных дошкольных 
организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, организациях технического и профессионального, послесреднего
образования (далее - Правила) разработаны в соответствии с  статьи 5 подпунктом 5)
Закона Республики Казахстан "Об образовании", и определяют порядок формирования 
перечня недобросовестных поставщиков (потенциальных поставщиков) услуг, товаров 
по организации питания обучающихся в государственных организациях среднего 
образования, внешкольных организациях дополнительного образования, а также 
товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в
государственных дошкольных организациях, организациях образования для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях технического 
и профессионального, послесреднего образования (далее - Перечень).";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) Уполномоченный орган в области защиты прав детей - Комитет по охране прав 
детей Министерства просвещения Республики Казахстан;".
      2. Комитету по охране прав детей Министерства просвещения Республики 
Казахстан обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства просвещения
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства просвещения Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра просвещения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр просвещения Республики Казахстан Г. Бейсембаев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


